CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2014Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2014

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697372

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 01/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / DENISE BATISTA RODRIGUES (Médico com
especialidade)<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

PORTARIA Nº 562/2014-GABP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697750

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Memorando 034/2014/DIAF/
FSCMPa, e documentos anexos onde há notícia de irregularidade
na execução do contrato administrativo n.º 018/2014/FSCMPa
cujo objeto é o abastecimento de Água Mineral para a FSCMPa,
em função de conduta da empresa MBM BARCELOS ME.
CONSIDERANDO que tal situação tem gerado prejuízos e
transtornos no atendimento aos pacientes da FSCMPa em função
do recorrente desabastecimento do produto objeto do Contrato
Administrativo acima citado.
RESOLVE:
I – Designar a Procuradoria Fundacional para que proceda à
apuração dos fatos referidos no Memorando 034/2014/DIAF/
FSCMPa, competindo a decisão acerca da eventual aplicação
das penalidades administrativas previstas em Lei à Diretoria
Administrativa e Financeira desta Fundação Pública.
II – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data
de publicação desta portaria, para a conclusão dos trabalhos
de apuração, com possibilidade de prorrogação por igual prazo,
mediante justifi cativa.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 06 de Junho de 2014.
DRA. ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697837

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 697046
Número: 2
Assinatura: 02/06/2014
Valor: 849.787,58
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática
10.302.1313.2610 e da Fonte de Recurso 0269, conforme artigo
65, § 8º da Lei nº 8.666/93, referente ao contrato fi rmado entre
a FSCMPA e a empresa LANCE NORTE DIST. DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME (Proc. nº 473/2014, E-protocolo
n° 2014/239295).
Contrato: 124/2013
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 697856

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00865
Valor: 7.005,60
Data: 16/05/2014
Vigência: 16/05/2014 a 13/08/2014
Objeto: Aquisição de materiais extra-padronizados.

Dispensa: 35/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0669003264          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: UNICO MULT EQUIPAMENTOS E
Endereço: R Pe José M de Man, Bairro: Novo Riacho, 247
CEP. 32280-660 - Contagem/MG
Telefone: 3125590064
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 697860

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00858
Valor: 3.300,00
Data: 15/05/2014
Vigência: 15/05/2014 a 12/08/2014
Objeto: Aquisição de Clipe Cirúrgico.
Compra Direta: 42/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: ARTFIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Roso Danin, Bairro: Canudos, 563
CEP. 66070-602 - Belém/PA
Telefone: 9132740606
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697917

Contrato: 97-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
camisas.
Valor Total: 11.070,80
Data Assinatura: 28/05/2014
Vigência: 28/05/2014 a 27/05/2015
Pregão Eletrônico: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA ME
Endereço: R Regina Piassarolo, 36
CEP. 29311-756 - Cachoeiro de Itapemirim/ESTelefone:
2830368701
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 697924

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00875
Valor: 16.080,00
Data: 15/05/2014
Vigência: 15/05/2014 a 12/08/2014
Objeto: Compra de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 17/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: COMPOJET BIOMÉDICA LTDA
Endereço: Pç da Matriz, Bairro: Picado, 1220
CEP. 44245-000 - Conceição do Jacuípe/BA
Telefone: 9132795047
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697931

Contrato: 96-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de
material técnico hospitalar.
Valor Total: 26.155,00
Data Assinatura: 28/05/2014

Vigência: 28/05/2014 a 27/05/2015
Registro de Preços: 49/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.
Endereço: St SCIA, 15
CEP. 71250-015 - Guará/DFTelefone: 6132555000
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697875

PORTARIA Nº 546/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE n°32492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2014/151908, de
03/04/2014,
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 09/06/2014, a Secretaria de Estado de
Saúde Pública/SESPA, a servidora JOSIANE DA LUZ SOUZA
RODRIGUES, Id. Funcional n° 54188811-3, Psicóloga, no prazo
de 01(um) ano, com ônus para o órgão cessionário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de maio de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 697879

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00977
Valor: 918,27
Data: 23/05/2014
Vigência: 23/05/2014 a 20/08/2014
Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção
hidráulica.
Registro de Preços: 41/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: J. J. VITALLI
Endereço: R do Comércio, Bairro: Centro, 600
CEP. 98400-000 - Frederico Westphalen/RS
Telefone: 5537441575
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 697881

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00866
Valor: 600,00
Data: 16/05/2014
Vigência: 16/05/2014 a 13/08/2014
Objeto: Aquisição de materiais extra-padronizados.
Dispensa: 36/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0669003264          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Umarizal, 1264
CEP. 66065-267 - Belém/PA
Telefone: 9132575056
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 697893

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00856
Valor: 7.500,00
Data: 15/05/2014
Vigência: 15/05/2014 a 12/08/2014
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 18/2013